



CENTRO NEUROLESI BONINO PULEJO
Via Palermo – C.da Casazza, S.S. 113 – MESSINA
Partita Iva 02733700831

Procedura aperta, in ambito di Bacino Sicilia Orientale, per l'affidamento della fornitura di sistemi di prelievo. Durata triennale. Importo complessivo a base d'asta €. 6.806.440,43 oltre iva.

RISPOSTE A CHIARIMENTI

Quesito n. 1 (Bio Optica Milano s.p.a.):

Per i lotti nn. 198 e 199 la misura 17*25 mm è corretta?

Risposta a quesito n. 1:

La misura corretta dei vetrini portaoggetto di cui ai lotti 198 e 199 è circa 25*75 mm. Si precisa che la misura è indicativa.

Quesito n. 2 (Ceracarta s.p.a.):

- 1) Lotto 97: È necessario conoscere l'utilizzo delle etichette, se sono in carta termica, termica protetta oppure in carta non termica, se sono confezionate in fogli (da quante etichette), in rotoli (diametro interno e numero di etichette per rotolo) ecc.
- 2) Lotto 234: È necessario sapere se le etichette sono in carta termica, termica protetta oppure in carta non termica, le misure delle etichette, diametro interno del rotolo, temperatura di utilizzo.
- 3) Lotto n. 239: serve la misura della penna, se media, fine ecc.

Risposta a quesito n. 2:

Relativamente ai lotti n. 97 e 234 la carta è non termica ed il confezionamento in rotoli da 1000 pz. circa. Relativamente al lotto n. 239 la penna è a punta media.

Quesito n. 3 (Lyes Analitica s.r.l.):

- 1) Lotto 1: Dalla lettura combinata del capitolato speciale di appalto (art. 3 – caratteristiche dei sistemi di sicurezza; art. 4 comma 4 sub) con il capitolato tecnico (descrizione generale del lotto 1; descrizione particolare relativa ai punti p e q del lotto 1) non si evince se i meccanismi di sicurezza sull'ago ovvero sulla camicia siano da considerarsi come equivalenti o meno.
- 2) Lotto 1: Le quantità previste ai punti p e q, rispettivamente aghi per prelievo multiplo e relativa camicia, così come le quantità previste ai punti s e t, rispettivamente aghi a farfalla e relativa camicia, sono diverse. Trattandosi di prodotti monouso, pertanto ad un certo numero di aghi deve corrispondere un altrettanto certo numero di camicie, si chiede se si tratta di un rifiuto.

Risposta a quesito n. 3:

Relativamente al primo ed al secondo quesito si rinvia alle modifiche al Capitolato Speciale di Appalto ed al Capitolato Tecnico.

Quesito n. 4 (Gruppo Ital):

- 1) *“La nostra società non è certificata ISO 9000 ma lo sono le nostre rappresentate. È possibile partecipare alla gara allegando i certificati delle nostre rappresentate?”.*

Risposta a quesito n. 4:

La certificazione di qualità ISO 9000 deve essere posseduta dalla Ditta partecipante.

Quesito n. 5 (Diapath s.p.a.):

2) *“Si chiede relativamente ai lotti 173 e 174 se, conformemente alla legge 163/2006 art. 68, è possibile offrire prodotti equivalenti garantendo lo stesso standard e risultato”.*

Risposta a quesito n. 5:

E' possibile offrire prodotti con caratteristiche tecniche equivalenti a quelle richieste dal capitolato tecnico.

Messina, 16/10/2015

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Angelo Maccarone

